UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-QLVTPT&NL

V/v Tạm dừng hoạt động Trung tâm

Đăng kiểm XCG Lạng sơn 1202D

để sửa chữa khắc phục hư hỏng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày        tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Lạng Sơn;

- Công ty Cổ phần Đăng kiểm xe cơ giới Lạng Sơn.

Ngày 31/5/2024 Sở Giao thông vận tải nhận được văn bản số 36/CV-ĐK

ngày 31/5/2024 của Công ty Cổ phần Đăng kiểm xe cơ giới Lạng Sơn về việc

Tạm dừng cung cấp dịch vụ kiểm định xe cơ giới tại TTĐK 1202D. Sau khi xem

xét báo cáo của Công ty, Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn thông báo:

 1. Kể từ 00 giờ 00 thứ hai ngày 03/6/2024 đến khi có thông báo mới:

Tạm dừng hoạt động của Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới Lạng Sơn 1202D.

 Lý do: Thiết bị kiểm định tại hai dây truyền bị hư hỏng sau trận mưa lớn

bất thường vào chiều ngày 30/5/2024.

 Trong thời gian này, công tác kiểm định phương tiện sẽ được thực hiện tại

Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới 1201D (Địa chỉ: 50 Lê Đại Hành, P.Vĩnh Trại,

TP.Lạng Sơn, Lạng Sơn).

 2. Công ty Cổ phần Đăng kiểm xe cơ giới Lạng Sơn khẩn trương khắc phục

thiệt hại, sửa chữa thiết bị đảm bảo sớm đưa dây chuyền kiểm định trở lại hoạt

động đúng quy định.

 3. Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Lạng Sơn, Báo Lạng Sơn

phối hợp tuyên truyền nội dung văn bản này tới các cơ quan, đơn vị có liên quan

và nhân dân thường xuyên kiểm định phương tiện tại Trung tâm đăng kiểm trên

được biết, phối hợp thực hiện.

 Sở Giao thông vận tải đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Thanh tra GTVT;
- Lưu: VT, QLVTPT&NL.

   KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

    Hoàng Viết Đông

		2024-06-03T13:39:18+0700

		2024-06-03T13:52:31+0700

		2024-06-03T13:52:31+0700

		2024-06-03T13:52:31+0700